
Mariela Agramón Lopez 6641862397
4.96 kW 21 de Julio de 2025

1A 003070916281

1,298 kWh prom. $ 4,523

8 1,375 kWh $56

98.76 % BIMESTRE $ 4,467

$27,140.00 MXN $334.00 MXN $26,806.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 21 de Julio de 2025 5 de Agosto de 2025

# 20250125

Mariela Agramón Lopez  
6641862397

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 4.2 kW

8 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 85,600.00

IVA $ 6,848.00

TOTAL (MXN) $ 92,448.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 27,140.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 26,806.00 $ 26,806.00 $ -65,642.00

2 $ 27,954.20 $ 344.02 $ 0.00 $ 27,610.18 $ 27,610.18 $ -38,031.82

3 $ 28,792.83 $ 354.34 $ 0.00 $ 28,438.49 $ 28,438.49 $ -9,593.33

4 $ 29,656.61 $ 364.97 $ 0.00 $ 29,291.64 $ 29,291.64 $ 19,698.31

5 $ 30,546.31 $ 375.92 $ 0.00 $ 30,170.39 $ 30,170.39 $ 49,868.69

6 $ 31,462.70 $ 387.20 $ 0.00 $ 31,075.50 $ 31,075.50 $ 80,944.20

7 $ 32,406.58 $ 398.81 $ 0.00 $ 32,007.77 $ 32,007.77 $ 112,951.96

8 $ 33,378.78 $ 410.78 $ 0.00 $ 32,968.00 $ 32,968.00 $ 145,919.96

9 $ 34,380.14 $ 423.10 $ 0.00 $ 33,957.04 $ 33,957.04 $ 179,877.00

10 $ 35,411.54 $ 435.79 $ 0.00 $ 34,975.75 $ 34,975.75 $ 214,852.75

11 $ 36,473.89 $ 448.87 $ 0.00 $ 36,025.02 $ 36,025.02 $ 250,877.77

12 $ 37,568.11 $ 462.33 $ 0.00 $ 37,105.77 $ 37,105.77 $ 287,983.54

13 $ 38,695.15 $ 476.20 $ 0.00 $ 38,218.95 $ 38,218.95 $ 326,202.49

14 $ 39,856.00 $ 490.49 $ 0.00 $ 39,365.51 $ 39,365.51 $ 365,568.01

15 $ 41,051.69 $ 505.20 $ 0.00 $ 40,546.48 $ 40,546.48 $ 406,114.49

16 $ 42,283.24 $ 520.36 $ 0.00 $ 41,762.87 $ 41,762.87 $ 447,877.36

17 $ 43,551.73 $ 535.97 $ 0.00 $ 43,015.76 $ 43,015.76 $ 490,893.12

18 $ 44,858.28 $ 552.05 $ 0.00 $ 44,306.23 $ 44,306.23 $ 535,199.35

19 $ 46,204.03 $ 568.61 $ 0.00 $ 45,635.42 $ 45,635.42 $ 580,834.78

20 $ 47,590.15 $ 585.67 $ 0.00 $ 47,004.48 $ 47,004.48 $ 627,839.26

21 $ 49,017.86 $ 603.24 $ 0.00 $ 48,414.62 $ 48,414.62 $ 676,253.88

22 $ 50,488.39 $ 621.34 $ 0.00 $ 49,867.06 $ 49,867.06 $ 726,120.93

23 $ 52,003.05 $ 639.98 $ 0.00 $ 51,363.07 $ 51,363.07 $ 777,484.00

24 $ 53,563.14 $ 659.18 $ 0.00 $ 52,903.96 $ 52,903.96 $ 830,387.96

25 $ 55,170.03 $ 678.95 $ 0.00 $ 54,491.08 $ 54,491.08 $ 884,879.04

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,781.5 1,892.0 1,686.1 1,551.0 1,334.4 1,559.8

Consumo actual 1,210.0 1,767.0 1,630.0 1,031.0 1,227.0 922.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


